КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ
КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙАДМИНИСТРАЦИИ

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

П Р И К А З

от 16.01.2021 г.                       гор. Прохладный                     №-16

О внесении изменений в приказ от 20 мая 2020г. № 204

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по работе с

общеобразовательными организациями с низкими образовательными

результатами на территории Прохладненского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики на 2020 год»

Во исполнение приказа Минпросвещения КБР от 14.01.2021г. № 22/11

«О внесении изменений в приказ Минпросвещения КБР от 15.05.2020г № 22-

01-05/4569», в связи с изменениями  условий реализации образовательного

процесса в образовательных организациях в КБР в первом полугодии 2020-

2021 учебного года, связанной с распространением новой коронавирусной

инфекции,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Управления образования от 20.05.2020г.№204«Об

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по работе с

общеобразовательными организациями с низкими образовательными

результатами на территории Прохладненского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики на 2020 год» следующие изменения:

 определить сроками реализации плана мероприятий («дорожной

карты») на 2020-2021 учебный год;

 дополнить план мероприятий («дорожную карту») по работе с

общеобразовательными организациями с низкими

образовательными результатами на территории Прохладненского

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

(приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором по работе со школами с

низкими образовательными результатами начальника отдела

организационной работы, кадрового обеспечения и информационно-

методического сопровождения (Негрей Н.В.).

3. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по реализации плана

мероприятий (приложение 2).

4. Специалистам отдела дошкольного, общего, дополнительного

образования и воспитательной работы и отдела организационной

работы, кадрового обеспечения и информационно-методического

сопровождения (Негрей Н.В.) продолжить:

 координацию реализации плана мероприятий в части касающейся в

установленные сроки,

 оказание методического сопровождения образовательным учреждениям

и педагогам по повышению качества образования и обеспечению

объективности оценки.

5. Руководителям МКОУ «СОШ ст. Екатериноградской» (Захарченко Г.В.),

МКОУ «ООШ с. Ново-Полтавского» (Подзолкова К.С.),  МКОУ «СОШ

с.Учебного» (Строева Н.В.),    «СОШ с.Янтарного» (Русаков С.С.) (далее

«руководителям ОУ»):

 разработать и принять в установленном порядке план мероприятий

(«дорожную карту») учреждения по повышению качества

образования,

 приказом по образовательному учреждению назначить школьного

координатора по реализации плана мероприятий,

 предоставить сведения о школьном координаторе и план

мероприятий («дорожную карту») учреждения по повышению

качества образования в Управление образования до 26 февраля

2021г,

 обеспечить объективность в рамках проводимых мероприятий

оценки качества образования на Всероссийском, региональном,

муниципальном и школьном уровнях.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования (Шахрай Н.В.).

Исп. Челябова И.Т.

8(86631)4-47-20

Приложение1

План мероприятий («дорожная карта»)

по работе с общеобразовательными организациями с низкими

образовательными результатами на территории Прохладненского

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2020-2021

учебный  год.

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственные

исполнители

Сроки реализации Планируемый

результат

1 Участие в

республиканском

мониторинге

условий

осуществления

образовательной

деятельности

Негрей Н.В.

Руководители ОУ

до 20 февраля

2021г.

Аналитическая

справка об

условиях

осуществления

образовательной

деятельности

Приложение 2

Ответственные за реализацию плана мероприятий по повышению качества

образования в школах с низкими результатами обучения на 2020-2021

учебный год

1.  Шахрай Н.В. заместитель начальника отдела дошкольного, общего,

дополнительного образования, воспитательной работы и по делам молодежи

Управления образования

2. Негрей Н. В. – начальник отдела организационной работы, кадрового

обеспечения и информационно-методического сопровождения Управления

образования,

3. Адамокова М.С., главный специалист отдела организационной работы,

кадрового обеспечения и информационно-методического сопровождения

Управления образования,

4. Челябова И.Т.,   ведущий  специалист  отдела дошкольного, общего,

дополнительного образования, воспитательной работы и по делам молодежи

Управления образования.